
Протокол о результатах проведения торгов N3169
 
05.09.2019
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 3169
Задаток Через организатора торгов
Форма проведения открытых торгов: Публичное предложение
Форма подачи ценового предложения: Открытая
Порядок представления заявок на участие в открытых
торгах:

Срок начала действия публичного предложения и
начальной цены продажи имущества (срок, с
которого начинается прием заявок) наступает
20.08.2019 г. Срок окончания предоставления заявок -
последний день ценового периода, действующего
при достижении минимальной цены предложения
(цены отсечения), либо до даты определения
победителя торгов по продаже имущества Должника
посредством публичного предложения в
соответствующем ценовом периоде. Заявки
принимаются с 11-00 ч. мск первого дня по 17-00 ч.
мск последнего дня каждого ценового периода. Дата
и время подведения результатов торгов  в течение 5
дней по итогу завершения каждого этапа публичного
предложения при наличии поступивших заявок. С
даты определения победителя торгов по продаже
имущества Должника посредством публичного
предложения прием заявок прекращается. К участию
в торгах допускаются юридические и физические
лица, своевременно подавшие заявку и
представившие надлежащим образом оформленные
документы, заключившие договор о задатке и задатки
которых поступили на счет Организатора торгов в
установленный срок. Заявка на участие в торгах и
приложенные документы должны соответствовать
требованиям, установленным п. 11 ст. 110
Федерального закона "О несостоятельности
(банкротстве)", Приказа Минэкономразвития России
от 23.07.2015 г. N 495 и условиям сообщения о торгах,
размещенного в Едином федеральном реестре
сведений о банкротстве и на электронной торговой
площадке.

Место представления заявок на участие в открытых
торгах:

Электронная торговая площадка

Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 6



Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

К участию в торгах допускаются претенденты,
представившие заявки на участие в торгах, которые
соответствуют требованиям, установленным
Федеральным законом "О несостоятельности
(банкротстве)" от 26.10.2002 N 127-ФЗ и Приказом
Минэкономразвития России N 495 от 23.07.2015 г.,
указанным в сообщении о проведении торгов. Заявка
на участие в торгах составляется в произвольной
форме на русском языке и должна содержать
указанные в сообщении о проведении торгов
следующие сведения: фирменное наименование
(наименование), сведения об организационно-
правовой форме, о месте нахождения, почтовый
адрес (для юр. лица), фамилию, имя, отчество,
паспортные данные, сведения о месте жительства
(для физ. лица), номер контактного телефона, адрес
электронной почты, идентификационный номер
налогоплательщика; копии документов,
подтверждающих полномочия руководителя (для юр.
лиц); сведения о наличии или об отсутствии
заинтересованности заявителя по отношению к
должнику, кредиторам, арбитражному управляющему
и о характере этой заинтересованности, сведения об
участии в капитале заявителя арбитражного
управляющего, а также сведения о заявителе,
саморегулируемой организации арбитражных
управляющих, членом или руководителем которой
является арбитражный управляющий. К заявке на
участие в торгах должны прилагаться копии
следующих документов: выписка из ЕГРЮЛ (для юр.
лица), выписка из ЕГРИП (для ИП), документы,
удостоверяющие личность (для физ. лица),
надлежащим образом заверенный перевод на
русский язык документов о государственной
регистрации юридического лица или
государственной регистрации физического лица в
качестве индивидуального предпринимателя в
соответствии с законодательством соответствующего
государства (для иностранного лица); документ,
подтверждающий полномочия лица на
осуществление действий от имени заявителя;
подписанный квалифицированной электронной
подписью заявителя договор о задатке в электронной
форме (заявитель вправе также направить задаток на
счета, указанные в сообщении о проведении торгов
без представления подписанного договора о задатке,
в этом случае перечисление задатка заявителем в
соответствии с сообщением о проведении торгов
считается акцептом, размещенного на электронной
площадке договора о задатке). Заявка на участие в
торгах и документы, прилагаемые к заявке,
представляются в форме электронных документов,
подписанных квалифицированной электронной
подписью заявителя.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 6



Сроки и порядок внесения и возврата задатка,
реквизиты счетов, на которые вносится задаток:

Размер задатка для участия в торгах по продаже
имущества должника посредством публичного
предложения составляет 10 % от начальной цены
продажи имущества на торгах посредством
публичного предложения, действующей для
соответствующего периода проведения торгов.
Заявитель обязан обеспечить поступление задатка на
счет, указанный в электронном сообщении о торгах,
не позднее указанной в таком сообщении даты и
времени окончания приема заявок на участие в
торгах для соответствующего периода проведения
торгов. Договор о задатке заключается в электронной
форме. Реквизиты для внесения задатка: ООО
"Специализированный аукционный центр", ИНН
7724590607, ОГРН 5067746760747, р/с
40702810840240004311 в ПАО Сбербанк г. Москва,
БИК 044525225, к/с 30101810400000000225.
Назначение платежа при внесении задатка: "Задаток
для участия в торгах по продаже имущества ООО
"Компания "Липецкие Автомобили" (указать номер
торгов на электронной торговой площадке); без НДС".
Суммы внесенных заявителями задатков
возвращаются всем заявителям, за исключением
победителя торгов, в течение пяти рабочих дней со
дня подписания протокола о результатах проведения
торгов.

Порядок и критерии определения победителя торгов: Победителем торгов признается участник торгов,
который представил в установленный срок заявку на
участие в торгах, содержащую предложение о цене,
которая не ниже начальной цены продажи. Если
несколько участников торгов представили заявки,
содержащие различные предложения о цене, но не
ниже начальной цены продажи имущества
соответствующего периода, право приобретения
имущества принадлежит участнику, предложившему
максимальную цену. Если несколько участников
представили заявки, содержащие равные
предложения о цене, но не ниже начальной цены
продажи имущества должника, право приобретения
имущества принадлежит участнику, который первым
представил в установленный срок заявку на участие в
торгах. Решение об определении победителя торгов
принимается в день подведения результатов торгов
и оформляется протоколом о результатах проведения
торгов. Организатор торгов принимает решение о
признании торгов несостоявшимися (если не было
представлено ни одной надлежащей заявки), либо
решение об определении победителя торгов (в
случае представления надлежащей заявки).

Место подведения результатов открытых торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов открытых
торгов:

30 сентября 2019 17:00

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 6



 

В соответствии с сообщением о проведении открытых торгов на продажу выставлено
следующее имущество (предприятие) должника:

 
    Сведения о лоте N1 

Периоды снижения цены для лота N1:
С 20.08.2019 11:00 по 22.08.2019 17:00 - 1710000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 20.08.2019 11:00 по 22.08.2019 17:00
С 23.08.2019 11:00 по 27.08.2019 17:00 - 1539000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 23.08.2019 11:00 по 27.08.2019 17:00
С 28.08.2019 11:00 по 30.08.2019 17:00 - 1368000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 28.08.2019 11:00 по 30.08.2019 17:00
С 02.09.2019 11:00 по 04.09.2019 17:00 - 1197000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 02.09.2019 11:00 по 04.09.2019 17:00
С 05.09.2019 11:00 по 09.09.2019 17:00 - 1026000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 05.09.2019 11:00 по 09.09.2019 17:00

Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

Решение об определении победителя торгов
принимается в день подведения результатов торгов
и оформляется протоколом о результатах проведения
торгов. Организатор торгов принимает решение о
признании торгов несостоявшимися (если не было
представлено ни одной надлежащей заявки), либо
решение об определении победителя торгов (в
случае представления надлежащей заявки).
Конкурсный управляющий направляет в адрес
победителя торгов предложение о заключении
договора купли-продажи. В случае отказа или
уклонения победителя торгов от подписания
договора купли-продажи в течение пяти дней со дня
получения соответствующего предложения право на
заключение такого договора утрачивается,
внесенный задаток не возвращается. Имущество
должно быть оплачено покупателем в соответствии с
договором купли-продажи в течение тридцати
календарных дней со дня подписания этого договора
по следующим реквизитам: ООО "Компания
"Липецкие Автомобили", ИНН 4826047240, КПП
482601001, р/с 40702810013000021741 в
Центрально-Черноземный банк ПАО Сбербанк к/с
30101810600000000681, БИК 042007681.

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

1 710 000,00

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Квартира, назначение: жилое. Площадь: общая 32,4
кв.м., Этаж 4, адрес (местоположение): г. Липецк,
Проспект 60 лет СССР, д.24, кв. 22, кадастровый (или
условный) номер: 48:20:000000:0000:21015 Ж\01-
1:0022\А, свидетельство о государственной
регистрации права серия 48АВ N 512322, дата выдачи
12.09.2008, кадастровый номер согласно выписке из
ЕГРП 48:20:0044301:368. Имущество находится в
залоге у ООО "Финансовый консультант N 1". Осмотр
имущества и ознакомление с иными сведениями об
имуществе осуществляется по предварительной
записи по телефону или эл.почте организатора
торгов (эл. почта: sac@list.ru; тел. 89154442205).

Размер задатка, руб.: ,00
Классификатор имущества должников: Жилые здания (помещения)

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 6



С 10.09.2019 11:00 по 12.09.2019 17:00 - 940500,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 10.09.2019 11:00 по 12.09.2019 17:00
С 13.09.2019 11:00 по 17.09.2019 17:00 - 855000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 13.09.2019 11:00 по 17.09.2019 17:00
С 18.09.2019 11:00 по 20.09.2019 17:00 - 769500,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 18.09.2019 11:00 по 20.09.2019 17:00
С 23.09.2019 11:00 по 25.09.2019 17:00 - 684000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 23.09.2019 11:00 по 25.09.2019 17:00
 
Сведения об организаторе торгов 

 
Сведения об арбитражном управляющем 

 
Сведения о должнике 

 
Сведения о банкротстве 

 
Сведения о публикации сообщения о проведении открытых торгов 

Организационно-правовая форма: ООО
Полное наименование: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ АУКЦИОННЫЙ ЦЕНТР"
Краткое наименование: ООО "САЦ"
Фирменное наименование: ООО"Специализированный Аукционный центр"
ИНН: 7724590607
ОГРН: 5067746760747
Адрес местонахождения: 140000 Россия Московская область Люберцы

ПРОСПЕКТ ОКТЯБРЬСКИЙ 259
Адрес электронной почты: sac@list.ru
Номер контактного телефона: +7 (915) 444-2205

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

НЕТ

Фамилия, имя, отчество: Бучин Дмитрий Владимирович
ИНН: 745011454641
Наименование СРО: Союз "Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих Северо-Запада"
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

14119

Организационно-правовая форма: ООО
Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью

"КОМПАНИЯ "ЛИПЕЦКИЕ АВТОМОБИЛИ"
Краткое наименование: ООО "КОМПАНИЯ "ЛИПЕЦКИЕ АВТОМОБИЛИ"
Фирменное наименование: ООО "КОМПАНИЯ "ЛИПЕЦКИЕ АВТОМОБИЛИ"
ИНН: 4826047240
ОГРН: 1054800364640

Наименование арбитражного суда,
рассматривающего дело о банкротстве:

Арбитражный суд Липецкой области

Номер дела о банкротстве: А36-6403/2016
Основание для проведения открытых торгов
(реквизиты судебного акта арбитражного суда):

Решение Арбитражного суда Липецкой области от
17.03.2017 г. по делу N А36-6403/2016

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 6



 
 
В соответствии с протоколом N 3169 об определении участников торгов от 05 сентября 2019 г. участниками
открытых торгов 3169 являются:
 
Сведения об участниках торгов:  

 
Результаты проведения открытых торгов N 3169 следующие: 
 
Лот N 1 
В соответствии с протоколом N 3169 об определении участников торгов от 05 сентября 2019 г. участниками
торгов по лоту N 1 признаны 4 заявителей.
В соответствии с условиями торгов начальная цена продажи имущества (предприятия), указанная в лоте N 1
в период подачи заявки установлена в размере 1197000,00 рублей.
Предложение о цене имущества (предприятия), указанного в лоте N 1, представленное участником торгов
Гальченко Александр Павлович, составляет 1250100,00 рублей.
Участник торгов Гальченко Александр Павлович представил в установленный срок заявку на участие в
торгах, содержащую наиболее высокую цену продажи имущества (предприятия), указанного в лоте N 1,
которая не ниже начальной цены продажи имущества (предприятия), установленной в данном периоде.
В соответствии с п. 4 ст. 139 ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" N 127-ФЗ Организатор торгов признает
участника торгов Гальченко Александр Павлович, 681000 Россия Хабаровский край Комсомольск-на-Амуре
Дзержинского 38 2 101 победителем открытых торгов по продаже имущества (предприятия), указанного в
лоте N 1, по цене 1250100,00 рублей.
С даты определения победителя торгов по продаже имущества должника посредством публичного
предложения прием заявок по лоту N 1 прекращается.
 
 

Дата публикации сообщения о проведении открытых
торгов в официальном издании:

17 августа 2019

Дата публикации сообщения о проведении открытых
торгов в печатном органе по месту нахождения
должника:
Дата размещения сообщения о проведении открытых
торгов в официальном в Едином федеральном
реестре сведений о банкротстве:

13 августа 2019

N заявки Наименование / ФИО
заявителя

Адрес места нахождения /
места жительства

заявителя

N лота (лотов), по которым
заявитель подал заявку

2091 Гальченко Александр
Павлович

ИНН: 270318512868

681000 Россия
Хабаровский край

Комсомольск-на-Амуре
Дзержинского 38 2 101

1

2102 Гаврилов Владимир
Александрович

ИНН: 182810210363

427430 Россия Удмуртская
республика Воткинск

К.Либкнехта 26  4

1

2106 Большаков Алексей
Станиславович

ИНН: 482600725685

398020 Россия Липецкая
область Липецк

Салтыкова-щедрина 118

1

2109 Силукова Татьяна
Вячеславовна

ИНН: 592008527629

617760 Россия Пермский
край Чайковский

Приморский бульвар 20
29

1

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 6 из 6


